

## Contactar

Gdo. Victorino Rodriguez 1385  
+5493515108352 (Mobile)  
mercadeonet@gmail.com

www.linkedin.com/in/  
germandebonis (LinkedIn)  
germandebonis.com (Company)  
linktr.ee/germandebonis (Other)

## Aptitudes principales

Restauración (restaurantes)  
Marketing en Internet  
Marketing digital

## Languages

Inglés (Elementary)

## Certifications

Gestión Empresarial Exitosa para Pymes - Pontificia Universidad Católica de Chile

Gestión de las empresas de alimentación y bebidas - Universidad Bocconi Italia

Expansión comercial y generación de auto empleo mediante el modelo de Franquicias.

Community Manager

## Honors-Awards

Webmaster - CEO

Premio Planeta Azul 2009

Autor Best Seller Amazon.com y Amazon.com.mx

Conferencista

## Publications

Manual de Fijación de Precios Para Gastrónomos

¿Cómo escribir un libro en 7 días?

¿Cómo escribir un libro en 7 días?: Técnica revelada para convertirte en un autor reconocido en tu área del saber. Si cree que no necesita escribir un libro, lea éste hoy mismo.

# Germán De Bonis

Ayudo a emprendedores y empresarios gastronómicos a lograr sus objetivos, profesionalizar sus equipos y operaciones y explotar el potencial de liderazgo de sus gerentes y mandos medios.

Argentina

## Extracto

Germán De Bonis es un formador, líder comunitario y experimentado gerente de Restaurantes con más de 20 años en actividad, habilidades excepcionales para la comunicación y la generación de acciones de cambio.

Brinda servicios de Consultoría Ejecutiva Profesional, enfocado en el Coaching de CEO, Alta Gerencia y Profesionales; Capacitaciones vivenciales diseñadas a medida y Seminarios y Talleres de Motivación, Liderazgo, Comunicación eficaz, Marketing, Trabajo en equipo, in-door y out-door. Speaker internacional; escritor, autor de 3 libros. Director de Diplomaturas en Gerencia Gastronómica en 3 países.

<https://linktr.ee/germandebonis>

## Experiencia

GERMANDEBONIS.COM

15 años 6 meses

Germán De Bonis - Formación y Mentoría  
marzo de 2007 - Present (15 años 4 meses)

Córdoba Province, Argentina

Germán De Bonis brinda servicios de formación y profesionalización en el área de la restauración gastronómica y el turismo.

Dirige certificaciones en Administración y Gestión de Restaurantes en Argentina, Perú y Venezuela orientadas al Liderazgo, la Comunicación Efectiva, el Desarrollo de Equipos y el Logro de Resultados

Conferencista enfocado en las Metodologías Prácticas y el desarrollo de Equipos Profesionalizados y orientados al Servicio.

Blogger y Podcaster, Autor Best Seller de 3 libros.

<https://linktr.ee/germandebonis>

Founder

mayo de 2015 - febrero de 2022 (6 años 10 meses)

Córdoba, Argentina

Director General de agencia digital [www.debonis.com.ar](http://www.debonis.com.ar)

Capacitador y Speaker en:

Desarrollo web con constructores de sitios.

Desarrollo web con Wordpress.

Hosting y reventa.

Dominios y Reventa.

Marketing digital.

Auto Promoción y Marca Personal.

Streaming, Radios Online, Soporte Online, Desarrollos para Móviles.

Planificación y desarrollo de Sitios web

Fundador

marzo de 2007 - febrero de 2022 (15 años)

Argentina

CEO - Director Creativo - Speaker en Social Media y Publicidad Digital - Autor y Consultor en Marketing Digital, Marca Personal y E-commerce

Director Creativo

enero de 2007 - febrero de 2022 (15 años 2 meses)

Argentina

Autor del libro: ¿Cómo escribir un libro en 7 días?: Técnica revelada para convertirte en un autor reconocido en tu área del saber. Si cree que no necesita escribir un libro, lea éste hoy mismo.

Socio Certificado de Google Adwords. Miembro del Circulo de Creativos Argentinos, DIRCOM y la Asociación de Profesionales de Marketing.

Diseñador Web. Asesor en comunicación 2.0 y desarrollo web, creativo, líder de equipos con más de 8 años de experiencia en eventos, conferencias y capacitaciones en informática, desarrollo de proyectos web, marketing digital y comunicación.

Asesor de Marketing Político 2.0.

Asesor de Marketing y Comunicación 2.0 para grupos empresarios.

Carácter dinámico con capacidad de liderazgo y comunicación en equipos multidisciplinares.

### ILC Perú

Director de Diplomatura Internacional en Gerencia Gastronómica - ILC  
enero de 2022 - Present (6 meses)

Perú

Director y docente de la Diplomatura Internacional online en Gerencia Gastronómica en el International Language Center, Perú.

### Chia Good Food

1 año 8 meses

Gerente de operaciones

diciembre de 2020 - Present (1 año 7 meses)

Córdoba, Córdoba, Argentina

### Chef Ejecutivo

noviembre de 2020 - febrero de 2022 (1 año 4 meses)

Córdoba, Argentina

### LinkedIn

Consultor Gastronómico

2019 - Present (3 años)

Argentina

Formador de Consultores Gastronómicos en LinkedIn Social Bussines.

### MicroMentor

Mentor de empresarios gastronómicos y restauranteros

2014 - Present (8 años)

Mentor de negocios para emprendedores y pequeños empresarios que participan de la comunidad internacional en castellano de MicroMentor.

Asesor en modelado de negocios, planes de acción y evaluación de estado.

### MARIANO MORENO Instituto Superior

Coordinador Diplomatura en Gerencia Gastronómica

marzo de 2019 - Present (3 años 4 meses)

Córdoba Province, Argentina

Coordinador y director de la Diplomatura en Gerencia Gastronómica.

Generador de contenidos y coordinador de docentes participantes en la diplomatura.

Instituto Universitario de Tecnología Superior de Oriete  
Coordinador Diplomatura en Administración y Gerencia Gastronómica -  
IUTSO

enero de 2019 - Present (3 años 6 meses)

Venezuela

Director y docente en la diplomatura online de Administración y Gestión  
Gastronómica.

Cámara Internacional de Conferencistas

Miembro Honorario - Keynote Speaker en Gastronomía y Restauración  
mayo de 2017 - Present (5 años 2 meses)

Argentina

Miembro de la Cámara Internacional de Conferencistas certificado n° 360.-

Consultora Gastronómica® Food & Service Advisor - Consultoría  
para restaurantes y gastronómicos.

Socio fundador y mentor

marzo de 2015 - febrero de 2022 (7 años)

Provincia de Córdoba, Argentina

Socio fundados, consultor y capacitador en temas relacionados con la gestión,  
administración y gerenciamiento de empresas de alimentos y bebidas,  
restaurantes, deliveries, foodtrucks y bares en general. Coach y Mentor  
Gastronómico.

Actualmente empresa denominada GERMANDEBONIS.COM

Teclab Instituto Técnico Superior

Asesor del personal docente

marzo de 2018 - marzo de 2019 (1 año 1 mes)

Departamento Capital, Provincia de Córdoba, Argentina

Generador de los contenidos de la Cátedra Alimentos & Bebidas y Eventos I  
para la carrera de Técnico Superior en Gestión Hotelera.

Consultor de tutores de la cátedra.

Presentador de la cátedra.

Baguette Academy

Embajador en Argentina

julio de 2017 - diciembre de 2018 (1 año 6 meses)

France

Embajador en Argentina para Latinoamérica de la Baguette Academy,  
institución de formación en Panadería y Bollería Francesa de reconocimiento  
internacional.

Consultora Gastronómica  
Co-Founder Workshop Gastronómico  
mayo de 2017 - mayo de 2017 (1 mes)  
Córdoba Province, Argentina

Fundador del movimiento innovador Workshop Gastronómico, un evento que reúne a grandes mentores de la gastronomía con emprendedores y empresarios del sector en una jornada especialmente diseñada para compartir experiencias y potenciar conocimientos.

INICIA, Comunidad de Emprendedores  
Capacitador  
septiembre de 2015 - marzo de 2016 (7 meses)  
Cordoba, Argentina

Capacitador en comercio electrónico, social media, experiencia del usuario y web 2.0

Networking  
Asesor  
2008 - 2010 (2 años)

Coaching, capacitador, asesor de mercadeo, capacitador de equipos de trabajo. Conferenciante.

---

## Educación

Università Commerciale 'Luigi Bocconi'  
Gestión de las empresas de alimentación y bebidas - Universidad Bocconi  
Italia, Alimentos y Bebidas, Gestión de Empresas · (2016 - 2016)

Universitat d'Alacant  
Diplomatura Aprende a emprender, Emprendimiento/Estudios sobre emprendimiento · (2015 - 2016)

Pontificia Universidad Católica de Chile  
Diplomatura, Administración y gestión de pequeñas empresas · (2015 - 2016)

Universidad Empresarial 'Siglo 21'  
Diplomatura, Gestion de Emprendimientos · (2015 - 2016)

GCP Academy Google  
Socio Certificado de Google Adwords, Publicidad, Marketing · (2013 - 2013)

